
  č.j.: MUKV 16551/2024/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 4. března 2024 
(RM č. 5) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 5 
usnesení č.: 24/5/1/1  
RM schvaluje návrh programu 5. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 4/2024 (plnění usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Návrh platových výměrů ředitelů školských zařízení zřizovaných městem Kralupy  
nad Vltavou 
usnesení č.: 24/5/2/1 
1. RM schvaluje platový výměr ředitelky PO města „Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše  

694“ – Mgr. Pavly Kickové, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.04.2024. 
2. RM schvaluje platový výměr ředitelky PO města „Mateřská škola, Generála Klapálka, Kralupy nad Vltavou“ 

– Bc. Jitky Jírové, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.04.2024. 
3. RM schvaluje platový výměr ředitelky PO města „Základní škola Generála Klapálka, Kralupy nad Vltavou“  

– Ing. Michaely Gleichové, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.04.2024. 
4. RM schvaluje platový výměr ředitelky PO města „Základní škola, ul. 28 října, Kralupy nad Vltavou“  

– Mgr. Ivany Šulové, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.04.2024. 
5. RM schvaluje platový výměr ředitelky PO města „Základní škola Komenského nám.,  Kralupy nad Vltavou“ 

– Mgr. Jiřiny Hereinové, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.04.2024. 
6. RM schvaluje platový výměr ředitele PO města „Základní škola Václava Havla, Kralupy nad Vltavou“ – Mgr. 

Martina Luksíka, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.04.2024. 
7. RM schvaluje platový výměr ředitelky PO města „Základní škola a Mateřská škola Kralupy nad Vltavou, 

Třebízského 523“ – PaedDr. Dagmar Kuzníkové, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.04.2024. 
8. RM schvaluje platový výměr ředitelky PO města „Základní škola Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111“ – Mgr. 

Bohuslavy Glasslové, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.04.2024. 
9. RM schvaluje platový výměr ředitelky PO města „Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou“ – Mgr. 

Kateřiny Viktorové, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.04.2024. 
10. RM schvaluje platový výměr ředitele PO města „Základní umělecká škola Kralupy nad Vltavou“ – pana 

Luboše Harazina, dle přílohy č. 1 materiálu, s účinností od 01.04.2024. 

 

Bod programu: Realizace plastiky I. parní lokomotivy, která přijela po rozestavěné železniční trati do Kralup 
v r. 1849  
usnesení č.: 24/5/2/2 
1. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem a ak. Martinem Frindem, nar. XXXXXXXXXXXX,  

na zhotovení „plastiky I. parní lokomotivy, která přijela po rozestavěné železniční trati do Kralup  
v r. 1849,“ podle cenové nabídky ze dne 18.2.2024, za cenu ve výši 390 tis. Kč vč. DPH, za podmínky, že 
ZM schválí uvolnění finančních prostředků.  

2. RM doporučuje ZM schválit uvolnění finančních prostředků ve výši 390 tis. Kč na realizaci předmětné 
historické plastiky „I. parní lokomotivy v Kralupech.“ 

 

Bod programu: Pamětní plastika portrétu bývalého kralupského starosty Josefa Vaníčka (1919 - 1939) 

usnesení č.: 24/5/2/3  



str. 2 

RM bere na vědomí záměr ak. Martina Frinda zhotovit pamětní plastiku portrétu bývalého kralupského 
starosty Josefa Vaníčka, a předložený návrh provedení plastiky, s tím, že RM preferuje její umístění na fasádu 
budovy čp. 6 na Palackého náměstí, jelikož starosta Vaníček se zasloužil o získání předmětné budovy  
do vlastnictví města a následně o její přestavbu na novou budovu městského úřadu. V případě souhlasu ak. 
Martina Frinda s uvedeným umístěním plastiky, RM žádá o předložení cenové nabídky na realizaci plastiky. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 3/2024 
usnesení č.: 24/5/3/1 
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu 2024 - Rozpočtové opatření č. 3/2024: 

Rok 2024 Druhov
é 
třídění 

Schválený 
rozpočet Upravený rozpočet 3. RO  

Rozpočet po 
změnách 

PŘÍJMY           

Daňové  1xxx 485 841 190,00 485 841 190,00   485 841 190,00 

Nedaňové  2xxx 39 535 990,00 39 535 990,00   39 535 990,00 

Kapitálové 3xxx 1 200 000,00 1 200 000,00   1 200 000,00 

Přijaté transfery 4xxx 36 760 390,00 37 204 360,00 11 479 450,81 48 683 810,81 

            

PŘÍJMY CELKEM   563 337 570,00 563 781 540,00 11 479 450,81 575 260 990,81 

  
    

  

VÝDAJE           

Běžné 5xxx 410 147 300,00 423 283 375,46 59 400,00 423 342 775,46 

Kapitálové 6xxx 413 691 160,00 751 558 486,23 11 420 050,81 762 978 537,04 

z toho rezerva 
investiční 6901 4 856 000,00 49 155 932,89   49 155 932,89 

            

VÝDAJE CELKEM   823 838 460,00   1 174 841 861,69 11 479 450,81 1 186 321 312,50 

            

Saldo rozpočtu (příjmy - výdaje) -260 500 890,00 -611 060 321,69 0,00 -611 060 321,69 

            

Financování příjmy 8xxx 269 365 890,00 619 925 321,69 0,00 619 925 321,69 

Financování výdaje 8xxx 8 865 000,00 8 865 000,00 0,00 8 865 000,00 

 
FINANCOVÁNÍ CELKEM  260 500 890,00 611 060 321,69 0,00 611 060 321,69 

 
B. Změny rozpisu rozpočtu 2024: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 11.000.000 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy 

města na spoluúčast k dotacím na kap. č. 5 – realizace investic, org. 661 – „Renovace veřejného osvětlení 
ve městě Kralupy nad Vltavou“, viz usnesení RM ze dne 19.02.2024, č. usnesení 24/4/4/6. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 949.850 Kč v rámci kap. č. 5 – realizace investic, z položky 
projektová dokumentace celkem na novou akci org. 739 – „Navýšení kapacity ZŠ a zřízení odborných 
učeben“, viz usnesení RM ze dne 22.01.2024, č. usnesení 24/2/4/10.  

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 600 Kč, z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z rezervy města  
na spoluúčast k dotacím na kap. č. 7 – správa majetku, org. 714. Jedná se o polepy na elektromobil  
pro DPS. 



str. 3 

 

Bod programu: Inventarizační zpráva za rok 2023 
usnesení č.: 24/5/3/2 
RM schvaluje Závěrečnou zprávu o provedené inventarizaci majetku a závazků města Kralupy nad Vltavou  
za rok 2023. 
 

IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Výstavba nové sportovní haly na sídlišti U Cukrovaru – informace o postupu 
usnesení č.: 24/5/4/1  
RM bere na vědomí aktuální stav akce: „Výstavba nové sportovní haly v Kralupech nad Vltavou - projektová 
dokumentace“. 

 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru RIaSM  
za období únor 2024 
usnesení č.: 24/5/4/2 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru RIaSM za období únor 2024. 

 

Bod programu: Vyloučení účastníků VZ – Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou – 2. a 3. část 
usnesení č.: 24/5/4/3 
1. RM schvaluje vyloučení účastníka zadávacího řízení na akci „Údržba veřejné zeleně v Kralupech  

nad Vltavou – 2. a 3. část“ pro 2. ČÁST: LOKALITA KRALUPY“ dodavatele Valdemar Strnad, se sídlem 
Kladenská 89, 273 51 Malé Přítočno, IČO: 86625721, a to v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to vzhledem k tomu, že 
údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

2. RM schvaluje vyloučení účastníka zadávacího řízení na akci „Údržba veřejné zeleně v Kralupech  
nad Vltavou – 2. a 3. část“ pro 3. ČÁST: LOKALITA LOBEČEK“ dodavatele Pechoč zahradníci s.r.o., se sídlem 
Neumannova 1476/7, 156 00 Praha 5, IČO: 14308827, a to v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to vzhledem k tomu, že 
údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

3. RM schvaluje vyloučení účastníka zadávacího řízení na akci „Údržba veřejné zeleně v Kralupech  
nad Vltavou – 2. a 3. část“ pro 3. ČÁST: LOKALITA LOBEČEK“ dodavatele Valdemar Strnad, se sídlem 
Kladenská 89, 273 51 Malé Přítočno, IČO: 86625721, a to v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to vzhledem k tomu, že 
údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského  
v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 24/5/4/4 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební 

práce s názvem „Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech 
nad Vltavou“, a to v souladu s příslušnými  ust. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci, vč. smlouvy o dílo k  veřejné zakázce 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem „Okružní křižovatka sil. II/101 
ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech nad Vltavou“. 

3. RM schvaluje za město Kralupy nad Vltavou komisi pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek v následujícím složení: 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí oddělení ORM  
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 
Náhradníci:  



str. 4 

- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Rekonstrukce veřejných ploch na sídl. Hůrka, Kralupy nad Vltavou – I. etapa 
usnesení č.: 24/5/4/5 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení na stavební práce zahrnující i služby 

s názvem „Rekonstrukce veřejných ploch na sídl. Hůrka, Kralupy nad Vltavou – I. etapa“ v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. RM schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení na stavební práce 
zahrnující i služby s názvem „Rekonstrukce veřejných ploch na sídl. Hůrka, Kralupy nad Vltavou  
– I. etapa“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

4. RM schvaluje obeslání těchto dodavatelů: 
- COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005 
- Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, IČ: 27263827 
- Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 1022/16, 41201 Litoměřice, IČ: 62743881 
- STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., Jugoslávská 2090/25, 276 01 Mělník, IČ: 28177851 
- STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744 
- Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ: 25021915  

 

Bod programu: Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – vnitřní vybavení – změny dokumentace 
usnesení č.: 24/5/4/6 
RM schvaluje vystavení objednávky na provedení projekčních prací v rámci požadované úpravy projektu 
vnitřního vybavení v rámci akce: „Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou“. Objednávka bude vystavena 
generálního zhotoviteli PD vnitřního vybavení, a to spol. Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00 Brno,  
IČ: 02463245, a to za celkovou cenu 71 500 Kč bez DPH, resp. 86 515,- Kč s DPH. 

 

Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Rekonstrukce křižovatky ulic Cesta Brigádníků, J. Wolkera a K. Čapka,  
Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/5/4/7 
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce křižovatky ulic 
Cesta Brigádníků, J. Wolkera a K. Čapka, Kralupy nad Vltavou“ s dodavatelem STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN, 
s.r.o., se sídlem Jugoslávská 2090/25, 276 01 Mělník, IČ: 28177851, za celkovou cenu 2 998 441,23 Kč  
bez DPH, resp. 3 628 113,89 Kč s DPH. 

 

Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Dodávka nového elektromobilu kategorie M 
usnesení č.: 24/5/4/8 
RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření kupní smlouvy na akci „Dodávka nového elektromobilu 
kategorie M“ s dodavatelem AUTO JAROV, s.r.o., se sídlem Osiková 2, 130 00 Praha 3, IČ: 45789584,  
za celkovou cenu 768 595,04 Kč bez DPH, resp. 930 000,00 Kč s DPH. 
 

       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Žádost o souhlas s umístěním firemního označení – Mostní čp. 22 
usnesení č.: 24/5/5/1 



str. 5 

RM schvaluje umístění firemního označení (3D poutače) na budovu čp. 22 v ulici Mostní a umístění směrovky 
k provozovně na zábradlí přes Zákolanský potok na náklady společnosti Bonello Cafe s.r.o., po dobu trvání 
nájemní smlouvy SMSMLO/00011/2024. 

 

Bod programu: Změna nájemní smlouvy na pozemek p. č. 396/5 v k. ú. Kralupy nad Vltavou (Hrombaba) 
usnesení č.: 24/5/5/2 
RM schvaluje změnu  nájemní smlouvy č. SMSMLO/00029/2016, uzavřené na nájem pozemku parc. č. 396/5 
v k.ú. Kralupy nad Vltavou s účinností od 01.03.2024. Změnou nájemní smlouvy Dodatkem č. 3 dojde 
k rozšíření smlouvy o dalšího nájemce, A. A., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
a k navýšení nájmu na částku 18.000,- Kč/rok.  

 

Bod programu: Pronájem pozemků parc. č. 1649 a parc. č. 1650 v k. ú. Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/5/5/3 
RM schvaluje pronájem pozemků parc. č. 1649 a parc. č. 1650 o celkové výměře 282 m2 v k. ú. Kralupy  
nad Vltavou, na dobu neurčitou, společnosti BD Development Praha, s.r.o., IČO: 09850775, se sídlem  
Na Poříčí 1918/11, 110 00 Praha 1, za účelem vybudování 11 parkovacích stání pro bytový dům č. p. 160 
v ulici S. K. Neumanna, za nájemné 300,- Kč/m2/rok + DPH ve výši stanovené zákonem, s úhradou nájemného  
od 01.01.2025. 

 

Bod programu: Informace o pořádání Jazzového festiválku 
usnesení č.: 24/5/5/4 
RM bere na vědomí informaci o konání kulturní akce Jazzový festiválek, který pořádá Kulturní a společenské 
středisko v Kralupech nad Vltavou na pozemku parc. č. 592/3 k. ú. Kralupy nad Vltavou ve dnech  
od 03.05.2024 do 05.05.2024. 

 

Bod programu: Nájem pozemku  parc. č. 569/3 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou od Povodí Vltavy,  
st. podnik  
usnesení č.: 24/5/5/5 
RM schvaluje uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 569/3 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou – části 
o výměře 105 m2, mezi pronajímatelem Povodí Vltavy, st. podnik, IČO: 70889953, Holečkova 3178/8, Praha 5 
a nájemcem městem Kralupy nad Vltavou, za účelem dočasného užívání v rámci akce „Rekonstrukce mostu 
přes Knovízský potok, ul. Horymírova, Kralupy nad Vltavou“, za nájemné 24 Kč/m2/rok bez DPH, ve znění 
uvedeném v příloze důvodové zprávy. 

 

Bod programu: Informace o pozemku parc. č. 1029/1 v k. ú. Hartmanice u Poličky  
usnesení č.: 24/5/5/6 
1. RM bere na vědomí informaci o podání žádosti Mgr. J. J. o koupi spoluvlastnického podílu 1/16 celku 

pozemku parc. č. 1029/1 v k. ú. Hartmanice u Poličky.  
2. RM doporučuje  předložit ZM návrh na prodej spoluvlastnického podílu 1/16 celku pozemku parc. č. 

1029/1 v k. ú. Hartmanice u Poličky za cenu 122.700 Kč. 

 

Bod programu: Prodej budovy čp. 181 s pozemky v k. ú. Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/5/5/7 
1. RM bere na vědomí informaci o podání žádosti Charity Kralupy nad Vltavou o koupi budovy čp. 181 

s pozemky v k. ú. Kralupy nad Vltavou za účelem poskytování preventivních sociálních služeb. 
2. RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat budovu čp. 181 s pozemky v k. ú. Kralupy nad Vltavou  

za účelem poskytování preventivních sociálních služeb za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 
15.460.000 Kč s tím, že kupní smlouva bude uzavřena až po přemístění ZUŠ do nových prostor. 

 

Bod programu: Pronájem části pozemku v k. ú. Lobeč – restaurační předzahrádka 



str. 6 

usnesení č.: 24/5/5/8 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní Gabrielou Dorociakovou, bydlištěm XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
Kralupy nad Vltavou, IĆ 09173871, na pronájem části pozemku parc. č. 362/22 v k. ú. Lobeč, na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, s celoroční provozní dobou  od 01.04. do 31.10. za nájemné 3.266 
Kč, za účelem provozování restaurační předzahrádky před restaurací U Zeleného stromu, Dvořákova ul. čp. 
486/5, Kralupy nad Vltavou. 

 

Bod programu: Ukončení smluv na nájem částí pozemku parc. č. 43/6 v k. ú. Mikovice 
usnesení č.: 24/5/5/9 
1. RM bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy č. 130/13/700/RIaSM o nájmu části pozemku parc. č. 

43/6 o výměře 500m2 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou, uzavřené s panem P. Z., výpovědí  ke dni 
31.08.2024. 

2. RM bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy č. 394/14/700/RIaSM o nájmu části pozemku parc. č. 
43/6 o výměře 493m2 v k. ú. Mikovice u Kralup nad Vltavou, uzavřené s paní E. S., výpovědí  ke dni 
31.08.2024. 

 

Bod programu: Žádosti o nájem služebního bytu (MěP Kralupy) 
usnesení č.: 24/5/5/10 
1. RM schvaluje přijetí žádosti o služební byt st. J. M., zaměstnanci Městské policie Kralupy nad Vltavou.  
2. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8, Komenského nám. 198, se st. J. M., zaměstnancem 

Městské policie Kralupy nad Vltavou, jako na byt služební na dobu 1 roku. 
3. RM schvaluje přijetí žádosti o služební byt st. V. B., zaměstnanci Městské policie Kralupy nad Vltavou.  
4. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, Komenského nám. 198, se st. V. B., zaměstnancem 

Městské policie Kralupy nad Vltavou, jako na byt služební na dobu 1 roku. 

 

Bod programu: Žádost o byt 
usnesení č.: 24/5/5/11 
RM schvaluje přijetí žádosti o byt L. D,. nar. XXXXXXXXXXX, TP XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 24/5/5/12 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, J. Palacha čp. 738  paní L. R. na dobu 1 roku  

od 01.04.2024 do 31.03.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 19, Dr. E. Beneše čp. 539, paní T. L., jako na byt 

služební, na dobu 1 roku od 01.04.2024 do 31.03.2025.  
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, Libušina čp. 48 paní H. T. na dobu 1 roku  

od  29.02.2024 do 28.02.2025. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5, J. Palacha 738 panu I. T. na dobu 1 roku  

od 01.04.2024 do 31.03.2025. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 16, Havlíčkova čp. 900 paní N. K. na dobu 1 roku  

od 01.04.2024 do 31.03.2025. 
6. RM schvaluje prodloužení  nájemní smlouvy na  byt č. 11, Cesta brigádníků č. p. 679  paní Z. K. na dobu  

3 měsíce od 01.04.2024 do 30.06.2024. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv 
usnesení č.: 24/5/6/1 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 209 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, paní L. K.,  

na dobu určitou od 01.05.2024 do 30.04.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 415 v DPS Sídl. U Cukrovaru 1171, paní A. K.,  

na dobu určitou od 01.05.2024 do 30.04.2025. 



str. 7 

3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 557 v DPS V Luhu 1181, paní V. L., na dobu určitou 
od 01.05.2024 do 30.04.2025. 

4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 560 v DPS V Luhu 1181, paní Z. V., na dobu určitou 
od 01.05.2024 do 30.04.2025. 

Bod programu: DPS - 1. Zrušení usnesení č. 24/2/9/3 ze dne 22.01.2024 
          2. Rozdělení příspěvku města na rok 2024 

usnesení č.: 24/5/6/2 
1. RM ruší usnesení číslo 24/2/9/3 ze dne 22.01.2024. 
2. RM schvaluje rozdělení příspěvku zřizovatele pro příspěvkovou organizaci Sociální služby města Kralupy 

nad Vltavou, na částku na provoz organizace ve výši 7.545.570 Kč a částku na zajištění sociálních služeb  
ve výši 2.760.000 Kč, která bude organizaci schválena formou neinvestiční dotace.  

 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Konkurzní řízení v souvislosti s konci šestiletého funkčního období ředitelů školských 
příspěvkových organizací 
usnesení č.: 24/5/8/1 
1. RM schvaluje nevyhlášení konkurzních řízení na funkci ředitele ZŠ Jodlova, ZŠ 28. října a ZUŠ Kralupy  

nad Vltavou. 
2. RM schvaluje postup, pokud ředitel ZŠ Komenského v termínu do 17.3.2024 předloží radě města 

písemné vzdání se funkce ředitele s účinností do 31.7.2027, nebude konkurzní řízení na ředitele 
organizace radou města vyhlášeno. 

3. RM schvaluje postup, pokud ředitel ZŠ a MŠ Třebízského v termínu do 17.3.2024 předloží radě města 
písemné vzdání se funkce ředitele s účinností do 31.7.2026, nebude konkurzní řízení na ředitele 
organizace radou města vyhlášeno. 

 

Bod programu: Žádost o Individuální dotaci – Petr Svoboda 
usnesení č.: 24/5/8/2 
RM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 14.400,- Kč, panu Petru Svobodovi, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na projekt: Tréninkový kemp na Olympijské hry 2024. Povinná 
výše finanční spoluúčasti je stanovena na 30% z celkových nákladů projektu a schvaluje uzavření 
předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, na základě § 10 a odst. 5 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a uvedené v příloze 
Individuálních dotací pro rok 2024. Dotace bude hrazena z kap. 10 kancelář starosty/ § 3429 ostatní zájmová 
činnost/ org. 5668 Reprezentační fond. 

 

Bod programu: Nabídka systému výstražného LED osvětlení vozovky MABECOM 
usnesení č.: 24/5/8/3 
RM schvaluje vyžádání si přesné cenové nabídky od spol. Gornex s.r.o, se sídlem Vinohradská 2165/48, 
Praha, na umístění systému "výstražných LED světel – světelný přechod pro chodce MABECOM" na přechod 
pro chodce v Přemyslově ul., v blízkosti ZŠ a MŠ Movere, za křižovatkou s Chelčického ul. ve směru  
na Mikovice. 

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z Odboru kancelář 
starosty za období LEDEN- ÚNOR 2024 
usnesení č.: 24/5/8/4 
RM bere na vědomí přehledové zprávy o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru kancelář starosty za období LEDEN – ÚNOR 2024. 



str. 8 

 

Bod programu: Návrh na přijetí členství města Kralup nad Vltavou v destinační agentuře Kladensko – 
Slánsko, z.s., IČ 10662626  
usnesení č.: 24/5/8/5 
1. RM doporučuje ZM schválit členství města Kralupy nad Vltavou ve spolku Kladensko – Slánsko, z.s., IČO 

10662626, sídlem Zámek Kladno, Zádušní 1, 272 01, Kladno. 
2. RM doporučuje ZM schválit, místostarostu Ing. Vojtěcha Pohla oprávněnou osobou za město jednat 

v orgánech spolku Kladensko - Slánsko, z.s., IČO 10662626, sídlem Zámek Kladno, Zádušní 1, 272 01, 
Kladno. 

3. RM doporučuje ZM schválit úhradu členských příspěvků za rok 2024 ve výši: fixní částka 6 000,- Kč  
a pohyblivá složka 5,- Kč za obyvatele města ročně.   

 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 
Bod programu: Žádost o schválení odpisového plánu TSM za r. 2023 a odpisového plánu TSM na r. 2024 
usnesení č.: 24/5/9/1 
1. RM schvaluje příspěvkové organizaci TSM Kralupy nad Vltavou přiložený odpisový plán za rok 2023. 
2. RM schvaluje příspěvkové organizaci TSM Kralupy nad Vltavou přiložený odpisový plán na rok 2024. 

 

Bod programu: Kralupská sportovní - přehledová zpráva za leden 2024 
usnesení č.: 24/5/9/2 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Kralupské sportovní, spol. s r. o., za měsíc leden 2024. 

 

Bod programu: Kralupská sportovní – Žádost o přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové tabulky 
usnesení č.: 24/5/9/3 
RM schvaluje úpravu rozpočtu Kralupské sportovní, spol. s r. o. – převod částky ve výši 220.000 Kč, z účtu 518 
– (Ostatní služby) na účet 511 -  (Opravy a údržba). 

 

Bod programu: DDM - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/5/9/4 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, za měsíc únor 2024. 

 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/5/9/5 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu (č. j. 67/24) o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, za měsíc březen 2024. 

 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/5/9/6 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu (č. j. 74/24) o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše, za měsíc březen 2024. 

 

Bod programu: DPS - Žádost o schválení Veřejnoprávní smlouvy se Středočeským krajem o poskytnutí  
dotace na rok 2024 
usnesení č.: 24/5/9/7 
RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. S-0719/SOC/2024 mezi Středočeským krajem a Sociálními 
službami města Kralupy nad Vltavou, příspěvkovou organizací o poskytnutí dotace ve výši 4.507.500 Kč. 
 
 



str. 9 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Zápis z jednání Kulturní komise č. 1 
usnesení č.: 24/5/11/1  
RM bere na vědomí zápis Kulturní komise z jednání č. 1/2024 ze dne 14.2.2024. 

 

Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 2 ze dne 27.02.2024  
usnesení č.: 24/5/11/2  
RM bere na vědomí zápis č. 2 Komise dopravy ze dne 27.02.2024. 

 

Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise – Žádosti o individuální dotace   
usnesení č.: 24/5/11/3 
1. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace Zdravotnímu klaunu, o.p.s., IČO:  26547953, se sídlem 

Paříkova 355/7, Praha 9 - Vysočany, PSČ: 190 00, ve výši 15.000 Kč, na projekt „návštěvy profesionálních 
Zdravotních klaunů v nemocnicích“ a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o 
poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro Zdravotního klauna, o.p.s.,   IČO: 
 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, Praha 9 - Vysočany, PSČ: 190 00. 

2. RM schvaluje poskytnutí individuální dotace Psychiatrické nemocnici Horní Beřkovice, IČO:  00673552, 
se sídlem Podřipská 1, Horní Beřkovice, PSČ: 411 85, ve výši 20.000 Kč, na projekt „Divadlo a film nám 
pomáhá 2024“ a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí 
individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro Psychiatrickou nemocnici Horní Beřkovice, IČO:  00673552, se 
sídlem Podřipská 1, Horní Beřkovice, PSČ: 411 85. 

 

Bod programu: 11. Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 28.02.2024  
usnesení č.: 24/5/11/4 
RM bere na vědomí 11. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 28.02.2024. 
   

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Prodej budovy čp. 181 s pozemky v k. ú. Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/5/5/7 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat budovu čp. 181 s pozemky v k. ú. Kralupy nad Vltavou  
za účelem poskytování preventivních sociálních služeb za cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 
15.460.000 Kč s tím, že kupní smlouva bude uzavřena až po přemístění ZUŠ do nových prostor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



str. 10 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 18.03.2024 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
Zápis byl vyhotoven 05.03.2024. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 5 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 04.03.2024. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 05.03.2024 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta                                                                       Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
 

 
 


